
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Comune di Musile di Piave 

Comune di Noventa di Piave 
 

 

 

 

Comune di Musile di Piave: 

P.zza XVIII giugno n.1 - c.a.p.30024 - tel.0421 5921 - fax.0421 52385 - p.i.00617480272 
E-mail: info@comune.musile.ve.it - P.E.C.: comune.musiledipiave.ve@pecveneto.it - www.comune.musile.ve.it 
Comune di Noventa di Piave:  

P.zza Guglielmo Marconi n.1 - c.a.p.30020 - tel.0421 65212r.a. - fax.0421 658604 - p.i.00624120275 
E-mail: protocollo@comune.noventadipiave.ve.it - P.E.C.: comune.noventadipiave.ve@pecveneto.it - www.comune.noventadipiave.ve.it 

 
 Prot. 6603 

DA CITARE NELLA RISPOSTA 

(Rif. n.) 
 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: dott. Alessandro Rupil 

REFERENTE PRATICA: dott. arch. Cristina Colavincenzo (tel. 

0421/592211) 

 

 

Musile di Piave, lì 8.4.2020 

 

                                                                                                          Spett.le Ditta 

                                                                                                         Petrarca S.r.l. 

                                                                                            95045 Misterbianco (CT)  

                                                                                                          

 

Oggetto: Procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. C) del d.lgs 50/2016, senza previa 

pubblicazione di un bando, per l'affidamento dei lavori di adeguamento antisismico e 

risanamento delle murature interne e della facciata nord della scuola materna di via 

xxix aprile – Esclusione procedura di gara. 

 

CIG 820901557A  

 

IL R.U.P. 

 

 

VISTA la determina a contrarre n.75 del 12.02.2020 del Comune di Musile di Piave, con la 

quale è stata indetta la procedura per l'affidamento dei lavori di adeguamento antisismico e 

risanamento delle murature interne e della facciata nord della scuola materna di via xxix 

aprile; 

   

VISTI i verbali di gara; 

 

CONSIDERATO che, come riportato nei predetti verbali, nell’esaminare la documentazione 

economica, il Presidente di gara  ha verificato che il concorrente non ha inserito l’offerta 

economica nella casella preposta (file excell), pertanto non è presente l’offerta economica 

telematica che permette la valutazione dell’offerta e il calcolo della graduatoria . 

 

RICHIAMATO, in relazione alla mancata presentazione di tale offerta economica, il 

disciplinare di gara,  punto 17), dove è espressamente chiarito che “L'offerta economica deve 

essere formulata compilando il file “SchemaOffertaRound1.xls” generato e scaricato dalla 

piattaforma - OFFERTA ECONOMICA TELEMATICA …..Questo foglio di lavoro costituisce 

lo schema di offerta e, pertanto, non può essere modificato pena l’esclusione  ….Dopo aver 

debitamente compilato e salvato l’offerta economica telematica, il foglio Excel mantenendo il 

 



 

 

formato .xls (non deve essere trasformato in pdf) dovrà essere firmato digitalmente…Il 

risultato finale delle sopraddette operazioni dovrà essere un singolo file con estensione 

.xls.p7m.; 

 

TENUTO CONTO che, per le motivazioni di cui sopra, il Presidente di gara ha rilevato 

l’irregolarità dell’offerta economica, ai sensi dell’art.59 comma 3 lett. a) del DLgs 50/2016 e 

s.m.i, rispetto a quanto richiesto nel disciplinare di gara, tale da costituire mancanza di 

requisito essenziale non sanabile, ai sensi dell’art. 83 c. 9 del D. Lgs. 50/2016, e ha deliberato 

di non ammettere il concorrente Ditta Petrarca srl alla successiva fase di gara; 

 

VISTI l’art. 29 e l’art. 76 del D. Lgs. 50/2016, 

 

DISPONE 

  

- l’esclusione dalla procedura in oggetto del seguente concorrente, per le motivazioni sopra 

citate: Ditta Petrarca S.r.l., con sede a Misterbianco (CT); 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul 

profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e 

contratti”, nell’ambito della suddetta procedura di gara, del presente atto di esclusione e sul 

sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

- di dare avviso al concorrente del suddetto atto di esclusione e dell’avvenuta pubblicazione 

del medesimo sul profilo del committente; 

- di precisare che avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 

competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica della comunicazione. 

 

Il Responsabile della SUA 

   Dott. Alessandro Rupil 

      

 

 

 


